（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 3月例会）議事録
記録日：２０１８年 3月 2日
記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１８年 3月 2日（水） 18:30〜21:00

開催場所 サンエールかごしま小研修室３

出席者 吉松良平、大城孝一、大城孝太、西 浩隆    4名

議事 １， 開会宣言                   大城 孝一
２， 出席者確認                  大城 孝一
３， 支部長挨拶              支部長 西  浩隆
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 本会報告事項             支部長 西  浩隆

本報６−１ 2018年度古民家鑑定士ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ講習に関して
本報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
本報６−３ 2018年度入会ならびに更新に関して
本報６−４ 2018年度地区会員大会に関して
本報６−５ 住教育インストラクターについて
本報６−６ 各種スケジュールに関して
本報６−７ メルマガサービスについて

７， 支部報告事項             支部長 西 浩隆
支報７−１ デザイン百覧会の反省

吉松良平：模型が良かった。手さげ付きジャパトラ配布の効率が良い
大城孝一：古材を組んだ事が良かった。建具効果も GOOD

         大城孝太：企業ブースでの出展が良かった。
         西 浩隆：企業ブースの広さは良かった。来年も同じブースで申込。

反省点：中に人を引き込むレイアウトが必要である。
    相談コーナーを設置してはいかが？
    粗品があってもいいんじゃないか？

    支報７−２ 新規古材鑑定依頼について報告  谷山中央で１件
８， 支部審議事項

審議８−１ 3月 20日アレックス氏の単独講演について
      決定から日程が厳しく、断念！
審議８−２ 喜入古民家３点パックの説明日程について
      依頼者と調整中

９， 支部確認事項
確認９−１ 全国大会の出席とスケ―ジュール確認
確認９−２ その他のスケジュールにの確認
確認９−３ 吉松氏より事業者会員の継続について

１０， 学習プログラム 床の間（真・行・草）、島津家について 大城 孝一
例会写真撮影                  大城孝太

１１， 閉会宣言                    田畑 隆
次月開催日時  ２０１８年４月６日（金） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま鹿児島小研修室１